
26  QUINTA - FEIRA, 16 - DEZEMBRO - 2021   D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS

TERIAL DE EXPEDIENTE PARA SUPRIR AS NECESSIDADES 
ADMINISTRATIVAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE RIACHÃO 
NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL DO TIPO MENOR 
PREÇO POR ITEM. Os interessados deverão procurar a sede da Câ-
mara Municipal, na rua Elias Barros, s/nº, Centro, Riachão-MA, onde 
poderão adquirir o Edital e seus anexos, mediante o recolhimento de 01 
(Uma) resma de papel chamex, e gratuitamente no Portal da Transparên-
cia e Sistema de Acompanhamento de Contratação Pública – SACOP. 
Outras informações pelo telefone (99) 3531-0380 das 09:00 às 12:00 
horas. Base Legal Lei 8.666/93 e seus articulados. Riachão (MA), 10 
de dezembro de 2021. DANILO PEREIRA CARVALHO – Pregoeiro.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2021. PROCESSO ADMINISTRATIVO 
Nº 27/2021. A Comissão Permanente de Licitação da Câmara Munic-
ipal de Riachão - MA, na forma da Lei Federal n• 10.520 de 17 de Ju-
lho de 2002, aplicando-se subsidiariamente a Lei Federal n• 8.666/93 
e suas alterações, comunica que no dia 27 de dezembro de 2021 às 
16:00 horas, fará licitação objetivando AQUISIÇÃO DE MATE-
RIAL DE HIGIENE, LIMPEZA E GENEROS ALIMENTICIOS 
PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA 
CÂMARA MUNICIPAL DE RIACHÃO NA MODALIDADE 
PREGÃO PRESENCIAL DO TIPO MENOR PREÇO POR 
ITEM. Os interessados deverão procurar a sede da Câmara Muni-
cipal, na rua Elias Barros, s/nº, Centro, Riachão-MA, onde poderão 
adquirir o Edital e seus anexos, mediante o recolhimento de 01 (Uma) 
resma de papel chamex, e gratuitamente no Portal da Transparência e 
Sistema de Acompanhamento de Contratação Pública – SACOP. Ou-
tras informações pelo telefone (99) 3531-0380 das 09:00 às 12:00 ho-
ras. Base Legal Lei 8.666/93 e seus articulados. Riachão (MA), 10 de 
dezembro de 2021. DANILO PEREIRA CARVALHO – Pregoeiro.

CÂMARA MUNICIPAL DE ROSÁRIO - MA

AVISO DE LICITAÇÃO. A CÂMARA MUNICIPAL DE ROSÁ-
RIO-MA, através da Comissão Permanente de Licitação torna pú-
blico, que realizará licitação, na modalidade Pregão Presencial/
SRP nº 06/2021. OBJETO: Registro de Preços para eventual e futura 
Contratação de Pessoa Jurídica especializada no fornecimento par-
celado de material de consumo, tipo: expediente, limpeza/higiene e 
gêneros alimentícios para atender as demandas da Câmara Munici-
pal de Rosário/MA. DATA DA SESSÃO: 30/12/2021, às 08hs00min 
(oito horas). LOCAL: Prédio da Câmara Municipal de Rosário/MA. 
LEGALIDADE: Lei 10.520/2002, Decreto nº 7.892/2013 alterado 
pelo Decreto nº 9.488/2018, Decreto Legislativo nº 17/2018, Lei nº 
8.666/1993 e Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Com-
plementar 147/2014 e respectivas alterações pertinentes. O Edital e 
seus Anexos estão à disposição dos interessados, no local mencio-
nado acima, de 2ª a 6ª feira, 08hs00min às 12hs00min na CPL, onde 
poderá ser adquirido mediante o pagamento no valor de R$ 20,00, 
através de DAM (Documento de Arrecadação Municipal), podendo 
ser obtido ainda no site do referido órgão “cmrosario.ma.gov.br” ou 
no SACOP, página eletrônica do TCE/MA. Rosário/MA, 14 de de-
zembro de 2021. Jesualdo Mendes da Silva Filho – Pregoeiro/CPL.

AVISO DE LICITAÇÃO. A CÂMARA MUNICIPAL DE ROSÁ-
RIO-MA, através da Comissão Permanente de Licitação torna públi-
co, que realizará licitação, na modalidade Pregão Presencial/SRP nº 
07/2021. OBJETO: Registro de Preços para eventual e futura Con-
tratação de Pessoa Jurídica especializada na prestação de Serviços 
de confecção e impressão de Material Gráfico, destinados a atender 
as demandas da Câmara Municipal de Rosário/MA. DATA DA SES-
SÃO: 30/12/2021, às 10hs00min (dez horas). LOCAL: Prédio da Câ-
mara Municipal de Rosário/MA. LEGALIDADE: Lei 10.520/2002, 
Decreto nº 7.892/2013 alterado pelo Decreto nº 9.488/2018, Decreto 
Legislativo nº 17/2018, Lei nº 8.666/1993 e Lei Complementar nº 
123/2006 alterada pela Lei Complementar 147/2014 e respectivas 
alterações pertinentes. O Edital e seus Anexos estão à disposição dos in-

teressados, no local mencionado acima, de 2ª a 6ª feira, 08hs00min às 
12hs00min na CPL, onde poderá ser adquirido mediante o pagamento 
no valor de R$ 20,00, através de DAM (Documento de Arrecadação Mu-
nicipal), podendo ser obtido ainda no site do referido órgão “cmrosario.
ma.gov.br” ou no SACOP, página eletrônica do TCE/MA. Rosário/MA, 
14 de dezembro de 2021. Jesualdo Mendes da Silva Filho – Pregoeiro/CPL.

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS
DO AZEITÃO - MA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 005/2021. Processo 
n°. 00.007/2021. Contratante: Câmara Municipal de São Domingos 
do Azeitão - MA - CNPJ: 03.316.600/0001-51. Contratada: C de M 
de Miranda e Barros Eireli - CNPJ Nº 13.617.298/0001-25 Objeto: 
contratação de empresa especializada para fornecimento de móveis e 
equipamento de ar condicionado de interesse da Câmara Municipal 
de São Domingos do Azeitão - MA. Base legal: Artigo 24, inciso II, 
Lei n° 8.666/93. Termo de Ratificação: 14/12/2021. Valor Global: 
R$ 7.105,00 (sete mil cento e cinco reais). São Domingos do Azeitão 
- MA, 14 de outubro de 2021. Odilson Rodrigues do Nascimento. 
Presidente da Câmara Municipal. Odilson Rodrigues do Nascimen-
to-Presidente da Câmara.

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DOS 
PATOS – MA

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO. A CÂMARA 
MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DOS PATOS/MA, com sede na Ave-
nida Getúlio Vargas, nº 120 - Centro, inscrito no CNPJ (MF) sob o 
nº 10.439.008/0001-02, representado pelo seu presidente, o Sr. Fran-
cisco James Barbosa Lima, inscrita no CPF sob o nº 459.484.703-00, 
torna público, que promovera licitação na modalidade Pregão Ele-
trônico para Registro de Preços. 

Pregão eletrônico nº 01/2021, Objeto: Contratação de empresa para for-
necimento de Combustíveis (gasolina) para atender as necessidades da 
Câmara Municipal de São João dos Patos – MA, para o exercício 2022. 
A ser realizada no dia 30 de dezembro de 2021, as 08:00horas.

Pregão eletrônico nº 02/2021, Objeto: Contratação de empresa para 
fornecimento de matérias de expediente e informática para atender as neces-
sidades da Câmara Municipal de São João dos Patos – MA, para o exercício 
2022. A ser realizada no dia 30 de dezembro de 2021, as 10:00horas.

Pregão eletrônico nº 03/2021, Objeto: Contratação de empresa para 
fornecimento de matérias de limpeza e gêneros alimentícios para 
atender as necessidades da Câmara Municipal de São João dos Patos 
– MA, para o exercício 2022. A ser realizada no dia 30 de dezembro 
de 2021, as 14:00horas.

O presente edital estará à disposição dos interessados nos seguintes 
locais: Portal da Transparência do município: http://paraibano.ma.
gov.br/, site do TCE/MA: www.tce.ma.gov.br/sacop, poderá ser solicitado 
através do e-mail: câmara.sjp.gov@hotmail.com, ou no site do Licitanet: 
www.licitanet.com.brbem como ser retirado pessoalmente no Setor de Li-
citação, localizado na Avenida Getúlio Vargas, nº 120 – Centro São João 
dos Patos - MA, 13 de dezembro de 2021. Francisco James Barbosa 
Lima, Presidente de Câmara Municipal de São João dos Patos - MA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARNAÍBA - MA

AVISO DE LICITAÇÃO. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
76/2021 – PMAP. CONCORRÊNCIA Nº 02/2021- CPL. A Prefei-
tura Municipal de Alto Parnaíba, através da sua Comissão Perma-
nente de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados 
que realizará licitação na modalidade Concorrência nº 02 /2021-
CPL, do tipo menor preço, sob o regime de execução empreitada 


